## **LEBENSLAUF**



## Johannes C. G. (Hank) Boot (Mitglied des Aufsichtsrats)

CIO Lotus Family Office, London, Vereinigtes Königreich

Geburtsjahr: 1968

Nationalität: niederländisch Wohnort: Sliema, Malta

## **Beruflicher Werdegang:**

Seit 2016	Chief Investment Officer, Lotus Family Office, London, Vereinigtes Königreich
2011 – 2015	Mitglied des Aufsichtsrats der Deutsche Industrie REIT-AG, Rostock, Deutschland
2011 – 2015	Portfolio Manager, Palm Global LLP, London, Vereinigtes Königreich
2007 – 2011	Portfolio Manager, Lincoln Vale LLP, London, Vereinigtes Königreich
2001 – 2006	Investment Manager, Allianz Capital Partners, München, Deutschland
1994 – 1999	Senior Associate, ABN AMRO Bank N.V., Amsterdam, Niederlande

### Ausbildung/Akademischer Werdegang:

1999 Studium der Wirtschaftswissenschaft, INSEAD, Fontainebleau, Frankreich

Abschluss: Master of Business Administration

1987 – 1993 Studium der Rechtswissenschaft, Universität Leiden, Leiden, Niederlande

Abschluss: Master of Law

# Mitglied des Aufsichtsrats der Deutsche Konsum REIT-AG:

Mitglied seit April 2016.

Die Amtszeit endet mit Ablauf der HV 2024.

## Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten (Inland):

Francotyp-Postalia Holding AG, Berlin, Deutschland

#### Mitgliedschaft in vergleichbaren in- oder ausländischen Kontrollgremien:

Gerlin NV, Maarsbergen, Niederlande (Aufsichtsratsmitglied)

Orange Horizon Capital Group S.A., Leudelange, Luxemburg (Mitglied des Verwaltungsrats), börsennotiert

### Unabhängigkeit

Nach Einschätzung des Aufsichtsrats bestehen keine für die Wahlentscheidung der Hauptversammlung maßgebenden persönlichen oder geschäftlichen Beziehungen zwischen Herrn Johannes C. G. Boot einerseits und der Deutsche Konsum REIT-AG, deren Organen oder einem direkt oder indirekt mit mehr als 10 % der stimmberechtigten Aktien an der Deutsche Konsum REIT-AG beteiligten Aktionär andererseits.

Derzeit bestehen keine weiteren wesentlichen Tätigkeiten für die Deutsche Konsum REIT-AG von Herrn Johannes C. G. Boot im Sinne des Deutschen Corporate Governance Kodex. Der Aufsichtsrat hat sich bei Herrn Johannes C. G. Boot vergewissert, dass dieser den zu erwartenden Zeitaufwand aufbringen kann.

Stand: April 2024